למשל, החוק אוסר עריכת קרטל בין מתחרים שעיקרו תיאום המחיר שייגבה על ידם. החלק השני, עניינו מניעת ניצול לרעה של כוח מונופוליסטי. למשל, החוק אוסר על חברה מונופוליסטית לקשור את מכירתו של מוצר או שירות שבמונופולין עם מוצר או שירות נוסף, במקרים שבהם הקשירה איננה מתחייבת מטבעו של המוצר או אינה נעשית בהתאם

1 חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988 (להלן: "חוק ההגבלים העסקיים" או "החוק"). חלקים מההקדמה מבוססים על מיכל (שיצר) גל ומנחם פרלמן "מבוא" ניתוח כלכלי ומשפטי של דיני ההגבלים העסקיים (מיכל (שיצר) גל ומנחם פרלמן עורכים, צפוי להתפרסם בנבו, 2008).

2 ע"א 2247/95 הממונה על ההגבלים העסקיים נ' תנובה מרכז שיתוף לשיוק תוצרת הקלאות בישראל בע"מ, פ"ד (נב) 213, פ"ס 17 (1998).

7 להרחבה בשאלת ההיסטוריה של החוק, לרבות הסיבות לרמת האכיפה הנמוכה של הוראותיו עד לשנות התשעים המוקדמות, ראו מיכל (שיצר) גל "50 גוונים לפורמאיקה: חוק ההגבלים העסקיים כראי להשקפות האידיאולוגיות במדינת ישראל" (צפוי להתפרסם במחקרי משפט, 2007).

8 דברי השופט מרים נאור בע"פ 1042/03 מצרפסל שותפות מוגבלת בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד נח(1) 721, פס" 26 (2003).

9 תזכיר חוק ההגבלים העסקיים (תיקון מס' 9), התשס"ה-2005. <http://www.antitrust.gov.il/NR/rdonlyres/3FA0A882-744E-4F30-B9E4-BE8BD6F8A11D/255/Tazkirlaw.DOC>

10 חלקים מפרק זה מבוססים על מיכל (שיצר) גל, אמיר ישראלי ומנחם פרלמן "הסדרים כובלים יסודות האיסור" ניתוח כלכלי ומשפטי של דיני ההגבלים העסקיים (מיכל (שיצר) גל ומנחם פרלמן עורכים, צפוי להתפרסם בנב, 2008).

79 לדיון במנגנון ההכרזה על קבוצת ריכוז ראו גל, פרלמן וסולומון, לעיל הי"ש 76.

80 Gal, לעיל הי"ש 11, בעמ' 101–103.

81 גל, פרלמן וסולומון, לעיל הי"ש 76, בעמ' 41.

82 סי 29 ו-29א לחוק ההגבלים העסקיים.

83 גל, פרלמן וסולומון, לעיל הי"ש 76, בעמ' 43–44.

84 ראו הצעת חוק לתיקון חוק ההגבלים העסקיים (תיקון – הוראות שונות), התשס"ד-2004, פ/2497; הצעת חוק ההגבלים העסקיים (תיקון) – מניעת התנהגות שאינה תחרותית על ידי קבוצת ריכוז, התשס"ה-2005, פ/3581; הצעת חוק ההגבלים העסקיים (תיקון), התשס"ה-2005, פ/3608.

לחברות להשקיע במטרה לפעול בשווקים שאפשר לגבות בהם מחירים כאלה, ואפשרות זו היא המניעה את התחרות לכניסה ולפעולה בשווקים אלו, כמו גם את ההתחדשות הטכנולוגית הנדרשת, לעתים, לשינוי מבנה שוק ולשינוי תנאיו המקסימיים את התחרות⁹⁰. מטעמים אלו אני סבורה כי יש לדחות את ההצעה האמורה.